2025 年４月 16日

各 位

会 社 名  株式会社コメダホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  甘 利 祐 一

（コード番号：3543、東証プライム・名証プレミア）

問い合わせ先  取 締 役 C F O  清 水 宏 樹

 TEL. 052-936-8880

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年４月16日付開催の取締役会において、下記のとおり、2025年２月28日を基準日とする剰

余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

 決定額

（2025年２月期）

直近の配当予想
（2024年４月12日公表）

前期実績

（2024年２月期）

基準日 2025年２月28日 同左 2024年２月29日

１株当たり配当金 27円00銭 同左 27円00銭

配当金の総額 1,228百万円 － 1,237百万円

効力発生日 2025年５月15日 － 2024年５月15日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.配当の理由

当社は株主還元を経営上の重要な課題として認識しております。利益配分の方針としては、借入金の返

済のほか、業績や事業拡大のための資金需要に対応した内部留保の確保を総合的に勘案した上で、中期経

営計画「VALUES 2025」のもとで中長期的に最適な資本配分を行うべく、株主の皆さまに対するさらなる株

主還元の柔軟性と安定性を強化するために、2026年２月期までの５ヵ年を対象とした中期経営計画期間累

計の総還元性向を50％以上とすることを目標としております。

2025年２月期においては、中間配当として１株当たり27円の配当を実施しました。期末配当については

１株当たり27円、年間配当金額１株あたり54円の配当を実施いたします。また、2024年４月10日の取締役

会決議に基づく自己株式の取得(381,900株)を実施した結果、2025年2月期の総還元性向は59.4%となりま

した。引き続き、中期経営計画期間累計で総還元性向を50％以上とすることを目指してまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

2022年２月期実績 25円00銭 26円00銭 51円00銭

2023年２月期実績 26円00銭 26円00銭 52円00銭

2024年２月期実績 26円00銭 27円00銭 53円00銭

2025年２月期実績 27円00銭 27円00銭 54円00銭

2026年２月期予想 30円00銭 30円00銭 60円00銭

以 上